



دیدار مسؤولان، استادان و دانشجویان دانشگاه امام جعفر صادق (ع) - 29 دی / 1384

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان، استادان و دانشجویان دانشگاه امام جعفر صادق (ع)، با تبریک صمیمانه عید سعید غدیر افزودند: اگر به تدبیر الهی و نبوی درباره جانشینی پیامبر (ص) عمل می‌شد، بدون تردید تاریخ بشر مسیر دیگری را می‌پیمود و ملتها امروز، دچار اینهمه مشکلات و گرفتاریها نبودند.

در این دیدار که صبح امروز برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رویداد مبارک غدیر و نصب جانشین پیامبر اکرم را تدبیری خجسته و زمینه‌ای برای پایان یافتن رنجهای تاریخی بشر از جمله بیعدالتی، تبعیض و فقر برشمردند و خاطر نشان کردند: اگر معجزه الهی پیامبر اکرم یعنی ایجاد جامعه اسلامی در دشوارترین مقطع تاریخ بشر، چندین نسل پی در پی به دست معصومین (ع) حفظ می‌شد و گسترش کمی و کیفی می‌یافت امروز بشر همچنان گرفتار رنجهای تاریخی و نیازهای ابتدایی خود نبود و در فضایی برتر و سرشار از لطافت و زیبایی به سر می‌برد.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان در تبیین مسیر حرکت دانشجویان، علم را در دین اسلام، امری مقدس برشمردند و دستیابی به حد اعلای علم را وظیفه اصلی همه دانشجویان و دانشگاہیان خواندند.

رهبر انقلاب اسلامی، اقتدار علمی را منشأ قدرت اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دانستند و با اشاره به سوء استفاده سیاسی سلطه‌گران از قدرت علمی خود افزودند: تبیین حرف حق ملت ایران در افکار عمومی جهان و پیگیری اهداف و آرمانهای انقلاب اسلامی، در درجه اول مستلزم اقتدار علمی ایران است و وظیفه همه دانشگاہها و دانشجویان این است که برای پُر کردن دره علم موجود میان کشور ما و جهان پیشرفته علم، تلاشی فوق‌العاده از خود نشان دهند.

ایشان خود باختگی در برابر علوم غربی را ریشه برخی عقب ماندگیها ارزیابی کردند و افزودند: شأن تحقیق علمی، آزادی عقلایی است و باید با تکیه بر میراث عظیم فکری - فرهنگی اسلامی و ایرانی، برای ارتقای علوم انسانی و علوم پایه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کرد.

ایشان با قدردانی از زحمات آیت‌الله مهدوی کنی رئیس دانشگاه امام جعفر صادق (ع) در تشکیل و استمرار مجموعه‌ای «پُر انگیزه، مصمم و دارای نگاه آینده‌گر» افزودند: رسالت این دانشگاہ، ارائه یک نمونه از دانشگاہ اسلامی



است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با نفي نگرشي که اسلامي بودن دانشگاه را در ظواهر دانشجویان و لباس و رفتار آنان خلاصه مي‌کند افزودند: دانشگاه اسلامي يعني دانشگاهي که از لحاظ انگیزه‌هاي ايماني، عشق به علم و علم‌آموزي عاشقانه و مؤمنانه، الگو و نمونه باشد.

ایشان ارائه جوهرة اسلام ناب را در لباس آراسته علم، مهم‌ترین وظیفه دانشگاه امام جعفر صادق (ع) خواندند و با اشاره به تلاش استکبار براي تحت تأثیر قراردادن نخبگان جوامع اسلامي و جدا کردن آنان از متن مردم افزودند: اگر جوهرة اسلام ناب به شکلي علمي و به گونه‌اي ارائه شود که امکان وارد آوردن تهمت تحجر و مقدس مآبي و عقب‌ماندگي به آن وجود نداشته باشد، نخبگان اسلامي جذب آن خواهند شد و راه براي همراهي آنان با حرکتهاي عظيم مردمي هموار مي‌شود که اين امر، مسير دستيابي امت اسلامي به جايگاه شايسته و آرمانهاي بلند خود را، هموار خواهد کرد.

ایشان تلفيق صحيح دين و علم را خلاء جامعه بشري دانستند و افزودند: دانشگاه اسلامي پيشرفته‌ترین علوم را مي‌آموزد و با تلفيق علم و معنويت، جهت‌گيري کاربردي علم را از دل دين و اخلاق مي‌گيرد و الگويي پُر نشاط و صحيح به جامعه بشر ارائه مي‌کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، تبديل دانشگاه امام صادق (ع) به مرجع تحقيقات مراکز علمي و دانشگاهي جهان را افق صحيح آینده اين دانشگاه دانستند و افزودند: دانشگاه امام صادق (ع) بايد در عرصه علوم انساني تحركي در دنياي دانش بوجود آورد و دانشمندان مؤمن را در رشته‌هاي مختلف علوم انساني تربيت کند.

در اين دیدار پيش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آیت الله مهدي کني رئيس دانشگاه امام جعفر صادق (ع)، تلاشهاي صورت گرفته در اين دانشگاه را براي تبیین علمي مفاهيم اجتماعي - اقتصادي دين مبين اسلام و نيز تربيت شخصيتهاي ورزیده علمي تشریح کرد.



سپس 6 نفر از استادان و دانشجویان دانشگاه امام جعفر صادق (ع) به بیان فعالیتهای دانشگاه و تشریح دیدگاههای خود درباره مسائل و موضوعات مختلف پرداختند.

دکتر زاهدی وفا، رئیس دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد - خانم مهدوی، دانشجوی دکتری و پژوهشگر برتر قرآنی - آقای حسینعلی سعیدی نماینده دانشجویان دوره دکتری - آقای عطاءالله بیگدلی مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه - خانم مؤمن نماینده دانشجویان واحد خواهران و آقای مجتبی منتظری نماینده انجمنهای علمی دانشجویی دانشگاه امام جعفر صادق (ع) در سخنان خود به این نکات اشاره کردند:

-- لزوم طراحی مدلهای فکری رفتاری و فرهنگی و الگوهای اجرایی جدید برای جامعه اسلامی

-- ضرورت هدایت صحیح نهضت نرم افزاری و تولید فکر

-- توجه بیشتر به علوم انسانی و ایجاد امکانات و ظرفیتهای تحقیقاتی به ویژه در رشتههای مختلف انسانی

-- لزوم مهندسی فرهنگی با شناخت دقیق فرصتها و چالشهای موجود در شور، منطقه و جهان

-- تغییر نظام آموزش محور به پژوهش محور

-- ضرورت همکاری و تعامل انجمنهای علمی دانشجویان دانشگاههای مختلف کشور



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

-- برگزاری مناظره های علمی و نظری در دانشگاهها

-- حمایت بیشتر از نخبگان و پژوهشگران برتر و ارتقای محتوایی نظام آموزش عالی